
М1Н1СТЭРСТВА 
АХОВЫ ЗДАРОУЯ 

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

оЪ.оь дис&\ № 3 i o
ПРИКАЗ

г. Мшск г. Минск

О проведении координационного 
семинара

В соответствии с подпунктом 9.4 пункта 9 Положения 
о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденным 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 
2011 г. № 1446, приказом Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 26 января 2023 г. № 104 «О проведении республиканской 
олимпиады студентов и молодых ученых по травматологии и 
ортопедии», в целях углубления теоретической и практической 
подготовки будущих врачей-специалистов, развития творческих 
способностей студентов и молодых ученых,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 7 марта 2023 г. координационный семинар (далее -  

семинар) на базе государственного учреждения «Республиканский 
научно-практический центр травматологии и ортопедии» (далее 
РНПЦ травматологии и ортопедии) в дистанционном формате.

2. Определить:
2.1. состав организационного комитета (далее -  оргкомитет) по 

подготовке и проведению семинара согласно приложению 1;
2.2. программу семинара согласно приложению 2.
3. Директору РНПЦ травматологии и ортопедии 

Герасименко М.А. обеспечить организацию и технические условия для 
проведения семинара.

4. Ректорам учреждений образования «Белорусский 
государственный медицинский университет» Рубниковичу СП.,  
«Витебский государственный ордена Дружбы народов медицинский 
университет» Чуканову А.Н., «Гомельский государственный 
медицинский университет» Стоме И.О., «Гродненский государственный 
медицинский университет» Жуку И.Г. обеспечить:



4.1. участие в семинаре заинтересованных студентов и молодых 
ученых;

4.2. размещение на сайтах учреждений образования до 7 марта 
2023 г. информации о проведении Республиканской олимпиады по 
травматологии и ортопедии;

4.3. технические условия для проведения семинара в 
дистанционном формате.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Чередниченко Д.В.

Заместитель Министра



Приложение 1 
к приказу 
Министерства 
здравоохранения 
Республики Беларусь 
ОЪ. оЪ. 2023 № 3 d  О

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению 
координационного семинара в дистанционном формате

Герасименко Директор РНПЦ травматологии и
Михаил Александрович ортопедии, д.м.н., профессор

Аносов
Виктор Сергеевич

Заместитель директора по научной работе 
РНПЦ травматологии и ортопедии, к.м.н.

Криворот
Кирилл Анатольевич

Заместитель директора по организационно- 
методической работе РНПЦ травматологии 
и ортопедии, к.м.н.



Приложение 2 
к приказу 
Министерства 
здравоохранения 
Республики Беларусь 
ОЪ, О  3 , 2023 М  3S&

ПРОГРАММА 
координационного семинара

Дата проведения -  7 марта 2023 г.
Место проведения семинара: г. Минск, ул. Лейтенанта Кижеватова,
д.60, корпус 4.
Начало семинара: 830
Ссылка для подключения к семинару https://webme.by/b/oit-xou-kqx-9fg

Время Название доклада Докладчик
8 30_g 40 Открытие семинара. Герасименко М.А., 

директор ГУ «РНПЦ 
травматологии и 
ортопедии», д.м.н., 
профессор

ОО
о 1 о о План проведения олимпиады Титова А.Д., ассистент 

кафедры травматологии и 
ортопедии, У О «БГМУ»

0910-1010 Доклады участников Руководители команд 
(от каждого учреждения 
образования)

101о-11ш Подведение итогов, закрытие 
семинара.

https://webme.by/b/oit-xou-kqx-9fg


Пресс-релиз 
о проведении координационного семинара

7 марта 2023 г. на базе государственного учреждения 
«Республиканский научно-практический центр травматологии и 
ортопедии» состоится координационный семинар в дистанционном 
формате, организованный Министерством здравоохранения Республики 
Беларусь и государственным учреждением «Республиканский научно- 
практический центр травматологии и ортопедии». В семинаре примут 
участие врачи-травматологи-ортопеды, студенты медицинских ВУЗов, 
молодые ученые и иные заинтересованные. Координационный семинар 
предоставляет уникальную возможность врачам-травматологам- 
ортопедам, студентам медицинских ВУЗов и молодым ученым увидеть 
и обсудить последние достижения в области травматологии-ортопедии, 
установить деловые контакты, повысить свой профессиональный 
уровень.


